



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



14/2012 (580) czwartek, 5 kwietnia 2012 r.

ISSN: 1642-1108

TYGODNIK BEZPŁATNY

PRZEKAŻ



PODATKU

**NA RZECZ GLIWICKICH
ORGANIZACJI
POŻYTKU PUBLICZNEGO**

Szczegóły na

www.gcop.gliwice.pl

oraz na ulotce wewnątrz numeru

3

Pacjenci są bezpieczni

Miasto Gliwice przejęło od Ministerstwa Obrony Narodowej 106. Szpital Wojskowy mieszczący się przy ul. Zygmunta Starego 20. Dzięki temu ta ważna placówka medyczna nadal będzie służyć gliwiczantom.

5

TIRY na obwodnicę

Od najbliższego wtorku, 10 kwietnia, kierowcy ciężarówek o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 12 ton nie będą mogli wjechać do Gliwic w godzinach szczytu komunikacyjnego i w godzinach nocnych.

*Tajemnica Wielkanocnego Misterium inspiruje, pokrzepia i wzbogaca,
co niech będzie również naszym udziałem.*

*Wszystkim Gliwiczantom życzę, aby przesłanie Wielkiej Nocy rozświetlało
każdy kolejny dzień, napędzając go przede wszystkim nadzieją,
że nie może być takiej nocy w naszym życiu,
po której nie nadszedłby świt poranka – „a ta nadzieja zawieść nie może”.*



*Wszystkiego,
co nas umacnia
i napędza pokojem
i dobrem.*

*Radosnego
Alleluja!*

Zygmunt Frankiewicz

Prezydent Gliwic

fol. W. Turkowski/praca Joanny Urbanik

Nadchodzą radosne święta Wielkiej Nocy. Ten wyjątkowy czas wiąże się z bogatą celebracją religijną i różnorodnymi zwyczajami. Jednym z nich jest procesja konna, bez której mieszkańcy Ostropy – z pewnością – nie wyobrażają sobie świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Świąteczny korowód jest także atrakcyjnym wydarzeniem stanowiącym ważny element śląskiego folkloru. W tym roku kawalkada wyruszy w świąteczny poniedziałek, 9 kwietnia, o godzinie 13.00, spod kościoła pw. Ducha Świętego.

Więcej na temat świątecznych zwyczajów na stronie 7.



fol. archiwum UM/A. Witwicki



PIT przez internet

Zbliża się czas rozliczeń podatkowych. Urzędy skarbowe zachęcają do korzystania z wygodnej metody przesyłania deklaracji podatkowych drogą elektroniczną – poprzez stronę internetową www.e-deklaracje.gov.pl. Bezpośredni odsyłacz do portalu jest dostępny m.in. na stronie internetowej gliwickiego Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (w działach Dla mieszkańców i Dla przedsiębiorców).

Ministerstwo Finansów zapewnia, że system internetowy stworzony został w taki sposób, by można było z niego korzystać bez żadnego wysiłku. Prowadzi krok po kroku przez wypełnianie formularzy, a potem wysłanie deklaracji. Do wysłania najpopularniejszych druków nie jest potrzebny kwalifikowany podpis elektroniczny. Bez niego złożymy PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39, PIT-16A oraz PIT-19A za 2011 r. i wniosek PIT-16 w 2012 r.

„Program na bieżąco sprawdza poprawność wprowadzanych danych. Bezpieczeństwo przesyłanych informacji zagwarantowane jest dzięki wymogowi autoryzacji deklaracji (kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub co najprost-



sze i bezkosztowe – kwotą przychodu wykazaną w poprzednim zeznaniu rocznym). W ten sposób wyeliminowana zostaje możliwość podszycia się pod podatnika” – czytamy na portalu.

Twórcy systemu podkreślają również, że nie trzeba martwić się, czy złożony drogą elektroniczną formularz dotarł do urzędu – program wydaje potwierdzenie w sytuacji poprawnego przebiegu całej operacji albo wyświetli odpowiedni komunikat. Złożone prawidłowo zeznanie pozwala na wygenerowanie Urzędowego Poświadczenia Odbioru (UPO). Jest ono traktowane na równi z dowodem nadania listu poleconego czy złożeniem zeznania bezpośrednio w urzędzie skarbowym. (al)



dla OPP

W Gliwicach działa ponad 30 organizacji pożytku publicznego. Co roku mamy możliwość przekazania 1% podatku dochodowego na potrzeby wybranej OPP. Dlaczego warto to zrobić?

Każdy z nas ma możliwość zadecydowania, co stanie się z 1% podatku. Dzięki temu nie musi on trafić do budżetu państwa, a może wspomóc działalność organizacji pozarządowych. Jeszcze większą naszą zasługą będzie wspieranie lokalnych inicjatyw. To dzięki staraniom gliwickich społeczników tak dużo dzieje się w naszym mieście – wiele osób i instytucji otrzymuje wsparcie, rozwija się kultura, sport i inne dziedziny życia społecznego. Wachlarz podmiotów uprawnionych do otrzymywania 1% podatku jest szeroki i każdy na pewno znajdzie odpowiedni, w którego działaniu widzi największy sens.

1% naszego podatku może stać się: posiłkiem dla głodnego, świąteczną paczką dla dziecka, książką pisaną alfabetem Braille'a, sprzętem rehabilitacyjnym, domem dla młodej rodziny, lekarstwem dla chorego, wakacyjnym obozem dla dziecka, noclegiem dla osoby bezdomnej, zajęciami sportowymi, edukacją dla młodego człowieka, remontem zabytku, wydarzeniem kulturalnym, ulgą w cierpieniu, terapią dla uzależnionego, „żywą” lekcją historii, umacnianiem tradycji czy ciepłym ubraniem.

1% – niby niewiele, a tak dużo może zdziałać. Nie warto czekać, aż ktoś cokolwiek zmieni; sami podejmijmy działania prowadzące do zmian. To często szansa na nowe życie dla wielu potrzebujących, także gliwiczian. Uwzględnijcie zatem Państwo w formularzu PIT organizację, której przekażecie 1% podatku, a to zadziała na korzyść całej miejskiej społeczności. Wy również jesteście jej częścią, a obok was żyje wielu ludzi, którzy będą wdzięczni za pomoc.

Wszyscy zainteresowani mogą odwiedzić stronę internetową Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (www.gcop.gliwice.pl), gdzie w zakładce „Organizacje – gliwickie OPP” można znaleźć teksty o poszczególnych stowarzyszeniach oraz ich numery KRS.

W jaki sposób przekazać 1% podatku na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego?

Po wylczeniu kwoty podatku wypełniamy odpowiednią rubrykę w zeznaniu podatkowym, zatytułowaną „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP”. W tym miejscu wpisujemy przypisany danej organizacji numer KRS (znajdziemy go na stronie internetowej GCOP i w „żółtej” ulotce załączonej do MSI), a także kwotę, którą chcemy przekazać. Należy pamiętać, by nie przekraczała ona 1% podatku należnego (zaokrąglamy do pełnych dziesiątek groszy w dół). Każdy z nas może wskazać konkretny cel lub osobę (w zależności od specyfiki organizacji) i umieścić tę adnotację w rubryce „Informacje uzupełniające”. Możemy również podać swoje dane, które wraz z pieniędzmi i dodatkowymi informacjami zostaną przekazane wskazanej organizacji.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Przed tygodniem, 29 marca, w Urzędzie Miejskim w Gliwicach gościła kilkusobowa delegacja Sudańczyków z gubernatorem Chartumu na czele. Goście interesowali się szczególnie gliwickimi doświadczeniami w dziedzinie gospodarki komunalnej.



foto: K. Krzemieński

PREZYDENT GLIWIC

zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2011

Nagrody mogą być przyznane za całokształt działalności artystycznej lub istotne osiągnięcia twórcze z poprzedniego roku, a także za znaczące dokonania w organizowaniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Przyznawane są osobom fizycznym (mieszkającym w Gliwicach) lub prawnym (z siedzibą w naszym mieście) – indywidualnie lub zbiorowo.

Do nagród proponowani mogą być zarówno artyści uznani, jak i młodzi twórcy. Kandydatów do nagród mogą zgłaszać:

- instytucje kultury,
- placówki oświatowe,
- szkoły wyższe,
- związki twórcze, stowarzyszenia kulturalne i społeczne,
- środowiska twórcze nieformalne,
- radni Rady Miejskiej,
- wydział UM właściwy do spraw kultury oraz
- członkowie komisji konkursowej.

Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać:

- dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody lub nazwę podmiotu i jego adres;
- informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności lub informacje o szczególnych osiągnięciach w roku ubiegłym;
- uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogólnokrajowego bądź międzynarodowego charakteru działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia dla kultury.

Zgłoszenia są przyjmowane do 30 kwietnia – w formie pisemnej – w Wydziale Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21, pokój 201). Nagrody będą wręczane przed końcem trzeciego kwartału tego roku. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu 32/239-12-84.

Oficjalny profil
Gliwic
na facebooku

[www.facebook.com/
Miasto.Gliwice](http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice)



Pacjenci są bezpieczni

Miasto Gliwice przejęło od Ministerstwa Obrony Narodowej 106. Szpital Wojskowy mieszczący się przy ul. Zygmunta Starego 20. Dzięki temu ta ważna placówka medyczna nadal będzie służyć gliwiczansom.

Porozumienie pomiędzy miastem Gliwice a Ministerstwem Obrony Narodowej zostało zawarte 29 marca w Ratuszu na gliwickim Rynku. Tego dnia sfinalizowano przygotowania trwające od 2009 roku. Wówczas z propozycją przekazania 106. Szpitala Wojskowego zwrócił się do władz Gliwic Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia. Zarówno prezydent Zygmunt Frankiewicz, jak i miejscy radni nie mieli wątpliwości – trzeba przejąć placówkę, bo jest bardzo potrzebna gliwiczansom. Gdyby nie zdecydowano się na takie rozwiązanie, dalszy byt szpitala byłby niepewny.

POŻEGNANIE Z ARMIĄ, POWITANIE Z MIASTEM

Dlaczego Ministerstwo Obrony Narodowej oddało miastu szpital? – *Sily zbrojne aktualnie się restrukturyzują, zmieniają liczebność, dostosowują do nowych zadań. Ta restrukturyzacja dotyczy także wojskowej służby zdrowia. Przekazujemy poza resort 9 szpitali. W strukturach wojskowych pozostanie jeszcze 8 szpitali. Te, które oddajemy, trafiają wyłącznie do podmiotów publicznych – przede wszystkim do samorządów, a nie w ręce prywatne. Chcemy, żeby nadal pełniły swoje funkcje i zapewniały dostęp do swoich usług jak największej liczbie mieszkańców* – odpowiadał płk Piotr Dziegielewski, szef Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia.

Przedstawiciel ministra obrony narodowej podziękował dyrekcji i pracownikom szpitala za wieloletnią pracę na rzecz środowiska wojskowego. – *To bardzo dobry szpital, prężnie zarządzany. Mam nadzieję, że z tego połączenia miasto, szpital i gliwiczanie będą mieli wiele korzyści* – podkreślał. Z taką oceną zgodny był prezydent Gliwic. – *Wszyscy w Gliwicach wiemy, jak bardzo potrzebna jest nam ta placówka. Szpital cieszy się dobrą reputacją, zatrudnia wysoko wykwalifikowaną kadrę, jest systematycznie unowocześniany. Bardzo zależy nam na tym, żeby ten wysoki poziom leczenia został nadal utrzymany. I dlatego podjęliśmy się tego zadania* – wyjaśniał Zygmunt Frankiewicz.



106. Szpital Wojskowy zmienił właściciela i nazwę – teraz będzie to Szpital Miejski nr 4 z przychodnią

NOWY POCZĄTEK PO „SZEŚĆDZIESIĄTCE”

– *1 kwietnia mija 60 lat od momentu, kiedy szpital zaczął przyjmować pacjentów. Teraz zaczyna się nowy etap naszej działalności, ale mieszkańcy nie odczują tej zmiany. Mamy podpisane kontrakty na leczenie z NFZ i będziemy obsługiwać pacjentów tak, jak dotąd. Opuszczamy resort wojskowy „z bronią” – przechodzimy pod zarządek miasta z pełną*

kadram i wyposażeniem. Możemy dalej leczyć i bardzo dziękuję za zawarcie tego porozumienia. Dziękuję ministerstwu za wieloletnie współdziałanie, a władzom samorządowym – zwłaszcza prezydentowi Frankiewiczowi, który od początku mocno angażował się w ten proces – mówił płk Marian Jarosz, dyrektor 106. Szpitala Wojskowego.

Dyrektor Jarosz przypomniał, że gliwicki szpital początkowo leczył głównie żołnierzy, kadrę zawodową wojska polskiego i ich rodziny. Stopniowo, w coraz większej liczbie, przyjmował pacjentów niezwiązanych z wojskowym resortem i stał się szpitalem wszystkich gliwiczansom. Przy ul. Zygmunta Starego działają oddziały: wewnętrzny, chirurgiczny, urazowo-ortopedyczny, anesteziologii i intensywnej terapii, okulistyki, laryngologiczny, w planach jest utworzenie oddziału rehabilitacji. Poza tym funkcjonuje przychodnia specjalistyczna, którą tworzy około 20 specjalistycznych poradni oraz przychodnia podstawowej opieki zdrowotnej. Są pracownie diagnostyczne, udzielana jest także lekarska pomoc nocna i świąteczna. W ubiegłym roku na szpitalnych oddziałach hospitalizowano 4300 pacjentów, a w przychodniach udzielono ponad 210 000 porad lekarskich.

Podpisanie porozumienia kończy pewien etap, ale oznacza dla władz miasta początek dalszych działań. – *Kilka lat temu wszystkie nasze szpitale zostały przekształcone w zakłady niepubliczne i tak samo będzie w przypadku Szpitala Wojskowego. Podobnie jak wówczas, chcemy przeprowadzić prywatyzację pracowniczą. Załoga została o tych planach powiadomiona dwa lata temu. W najbliższym czasie spotkamy się z dyrekcją szpitala i pracownikami, aby porozmawiać o szczegółach* – informuje Zygmunt Frankiewicz. (al)



fol. K. Krzeminski

Podpisy pod dokumentem złożyli: płk lek. Piotr Dziegielewski – szef Inspektoratu Wojskowej Służby Zdrowia (reprezentujący ministra obrony narodowej) oraz Zygmunt Frankiewicz – prezydent Gliwic



Placówka przy ul. Zygmunta Starego jest systematycznie unowocześniania – remontowane są kolejne oddziały szpitalne i pracownie diagnostyczne, przybywa specjalistycznego sprzętu



fol. A. Witwicki

– Trafiliśmy w dziesiątkę. Naszą nową ofertą zainteresowali się najwięksi producenci wyrobów stalowych w Europie i na świecie – przekonywał w miniony piątek Jerzy Zachara, prezes zarządu Śląskiego Centrum Logistyki SA. 30 marca przy ul. Portowej otwarto kolejny specjalistyczny magazyn.



fot. A. Witwicki

Halę do składowania wyrobów stalowych wybudowała gliwicka firma Martifer Konstrukcje Sp. z o.o. Koszt inwestycji wyniósł 11,5 mln zł. Powstał magazyn klasy A o powierzchni prawie 5000 m². Jest kluczowym elementem nowej usługi oferowanej przez Śląskie Centrum Logistyki SA pod nazwą ECO.LOG.STAL.

– Przygotowaliśmy kompleksową ofertę dla producentów wyrobów hutniczych, szczególnie blach, oraz ich dystrybutorów i odbiorców. Takich propozycji brakuje na rynku. Wyroby z europejskich hut, z którymi już mamy zawarte porozumienia, będziemy transportować kolejną bezpośrednio do nas. Na terenie ŚCL nastąpi przeładunek oraz krótkie składowanie w nowym magazynie. Następnie własnymi pojazdami, których mamy 17, będziemy przewozić towary do docelowych klientów w naszym kraju – wyjaśnia Jerzy Zachara.

To piąta inwestycja zrealizowana w ostatnich latach w Śląskim Centrum Logistyki, którego większościowym właścicielem jest miasto Gliwice. Wcześniej wybudowany zo-

stał kolejowy terminal kontenerowy oraz specjalistyczne magazyny, w tym hala do składowania towarów niebezpiecznych. Obecnie łączna powierzchnia magazynowa ŚCL wynosi 18 000 m², a w planach jest jej dalsze powiększanie.

ŚCL ugruntowuje swoją pozycję na rynku logistycznym. Jego atutem jest doskonałe połączenie ze szlakami transportowymi – drogowymi, kolejowymi i wodnymi. Na terenie Śląskiego Centrum Logistyki znajduje się 11 km torów kolejowych, dostępnych ze wszystkich magazynów. Działa tu port śródlądowy mający połączenie z zespołem portów morskich Szczecin – Świnoujście, w którym można przeładować około 2 mln ton towarów rocznie. Blisko stąd do autostrad A1 i A4. – Chcemy być konkurencyjni i zapewniać klientom obsługę możliwie kompletną, na jak najwyższym poziomie. Oferujemy coraz więcej usług wykraczających poza standardowe magazynowanie – wyjaśnia szef ŚCL. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej www.scl.com.pl. (al)

Gliwice – logistyka – przyszłość

Piętnaście górnośląskich przedsiębiorstw i instytucji, wspólne cele, nowa – klastrowa – forma współpracy w branży logistycznej. Jak się będzie rozwijać? O tym debatowano 22 marca na forum ogólnopolskiej konferencji „Gliwice. Logistyka. Przyszłość. Perspektywy rozwoju rynku logistyki i magazynów w regionie gliwickim”.

Blisko 100 uczestników spotkania dyskutowało w gliwickim hotelu „Silvia” o przyszłości Śląskiego Klastra Logistycznego – pierwszej tego typu inicjatywy w regionie, zrodzonej w Gliwicach w czerwcu ubiegłego roku. Przypomnijmy, że w gronie założycieli ŚKL znaleźli się: Agencja Rozwoju Lokalnego (koordynator działań), Aeroklub Gliwice, firma Air Container Logistics Poland, Cushman & Wakefield Polska, Detruck, Esa s.r.o., LogTec, Müller – die Lila Logistik, SILS Centre Gliwice, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, Śląskie Centrum Logistyki, Politechnika Śląska w Gliwicach, Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach oraz Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach.

Śląski Klastr Logistyczny stanowi nową formę współpracy firm i instytucji skupionych wokół branży logistycznej. U podstaw jego powołania leży m.in. rozwój kompetencji kadry dla tego sektora, a także działania sprzyjające powstaniu tzw. systemu multimodalnego. Lokalizacja klastra nie jest przypadkowa. Górny Śląsk to obecnie jeden z największych okręgów przemysłowych Eu-

ropy i drugi pod względem wielkości rynek magazynowy w Polsce. Wiele atutów posiadają również same Gliwice.

– Korzystne położenie miasta i nowe inwestycje infrastrukturalne przyciągają kolejnych inwestorów. Stwarzamy przyjazny klimat dla biznesu – podkreślał w trakcie otwarcia konferencji Adam Neumann, zastępca prezydenta Gliwic.

Uczestnicy spotkania zgodzili się, że najważniejszym celem funkcjonowania ŚKL jest wspólne działanie na rzecz stworzenia warunków do lepszego rozwoju i wypracowania przewagi konkurencyjnej na rynku. Nie bez znaczenia pozostaje również rola klastra w budowaniu pozytywnego wizerunku Gliwic i Górnego Śląska.

– Najważniejszą misją Śląskiego Klastra Logistycznego do 2014 roku będzie promowanie potencjału regionu wśród inwestorów krajowych i zagranicznych, wspieranie integracji uczestników klastra, a także dążenie do ciągłego rozwoju kompetencji i wdrażania najnowszych technik w sektorze logistyczno-magazynowym na bazie istniejącego poten-



fot. materiały prasowe Biura Rozwoju Miasta UM

Interesującym elementem klastrowych debat była konferencja online z udziałem prof. Witolda Orłowskiego. Optymistycznie ocenił on perspektywy rozwoju Gliwic oraz górnośląskiej branży logistycznej

cjału sektora logistycznego – ogłosił podczas spotkania Luk Palmen, prezes zarządu firmy InnoCo i ekspert w dziedzinie klastrów.

W ramach zapowiedzianych działań założyciele ŚKL skupią się m.in. na opracowaniu strategii jego rozwoju i warunków współpracy dla sieci logistycznej, uruchomieniu bazy

informacyjnej o podmiotach uczestniczących w klastrze oraz przygotowaniu raportu na temat trendów występujących na rynku logistycznym. Szykuje się również wspólne działanie na rzecz stworzenia tzw. strategicznego węzła intermodalnego, rozpoznawalnego w całej Unii Europejskiej. (kik)

Na tym wykazie znajdują się najcenniejsze obiekty na świecie. Miejsce na liście UNESCO gwarantuje zainteresowanie turystów i jest żelaznym punktem we wszystkich przewodnikach. Nasz kraj reprezentuje trzynaście unikatowych miejsc, w tym tak znane jak Kraków, Malbork czy Wieliczka. Teraz pojawiła się szansa, by do tego prestiżowego grona dołączyła gliwicka Radiostacja oraz zabytki górnictwa węglowego w Zabrzu.

RADIOSTACJA na niezwykłej liście

O to, by te dwa śląskie zabytki industrialne znalazły się wśród najpiękniejszych i najważniejszych obiektów na świecie zabiegają władze województwa oraz prezydenci Gliwic i Zabrze. Według ekspertów właśnie gliwicka Radiostacja ma największe szanse na znalezienie się na liście UNESCO.

Zdaniem Jerzego Gorzelika, członka zarządu województwa śląskiego, w przypadku wieży można już rozpocząć procedurę związaną z wpisaniem na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego. Radiostacja spełnia bowiem kryteria brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosków w tej sprawie. To obiekt wyjątkowy nie tylko pod względem architektonicznym i konstrukcyjnym, ale również historycznym. 111-metrowa wieża z modrzewiowego drewna to najwyższa konstrukcja tego typu na świecie. Jej zajęcie w 1939 r. było jednym z pretekstów do agresji Niemiec na Polskę i poprzedziło wybuch II wojny światowej.

Na liście UNESCO znajduje się już wprawdzie jedna, szwedzka radiostacja, a zasadą jest, że nie wpisuje się na nią podobnych obiektów, niemniej jednak – jak wyjaśnia Jacek Owczarek, dyrektor Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego – radiostacja ze Szwecji to zupełnie inna budowla. Jest stalowa i ma 6 masztów.



fot. archiwum UM/A. Witwicki

Pierwszym krokiem na drodze do listy UNESCO będzie staranie się dla Radiostacji o tytuł Pomnika Historii. – To nie będzie łatwe zadanie, jednak warto spróbować, bo to doskonała promocja nie tylko dla samego obiektu, ale również dla miasta – mówi Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. W 2009 r. przeprowadzono kompleksową modernizację obiektów i otoczenia Radiostacji. Wieża zyskała efektowne podświetlenie, a teren wokół niej zagospodarowano.

Obecnie na Liście Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Przyrodniczego znajduje się 936 obiektów i miejsc ze 153 krajów świata. Podobno lista ma zostać zamknięta, gdy znajdzie się na niej 1000 obiektów. Dlatego trzeba się spieszyć. W dodatku o miejsce na liście ubiegać można się tylko jeden raz, więc warto się do tego dobrze przygotować. (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 4 kwietnia na stronie internetowej www.gliwice.eu.



Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM!

Ostatnio także m.in.:

- Wystawa, która przybliży zwyczaje i obrzędy powiatu gliwickiego (odcinek z 28 marca)
- Prezydent miasta wręczył klucze do 16 nowych mieszkań (odcinek z 29 marca)
- Za bilety autobusowe zapłacisz więcej (odcinek z 3 kwietnia)

Filmy na www.gliwice.eu

Wielkanocnych dzwonów ton



Święta wielkanocne i czas bezpośrednich przygotowań do nich mają w Polsce długą i skomplikowaną tradycję. Nie przeżywamy ich już, co prawda, tak barwnie jak niegdyś, czasami jednak nadchodzi nas ochota na Wielkanoc zgodną z dawnym obrzędkiem. Ulegamy wówczas np. szaleństwu porządkowania, kupowania, smażenia, pieczenia i oczekiwania na gości. Potem... jesteśmy przemęczeni i przysięgamy sobie, że „nigdy więcej”. Za rok robimy jednak to samo! W gruncie rzeczy jesteśmy bowiem bardzo podobni do naszych przodków. Lubimy zabawę, świąteczny nastrój i smaczne jedzenie.

Jeszcze 100 lat temu końcówka Wielkiego Tygodnia była nie tylko czasem wyciszenia i refleksji, ale też... zaskakujących żartów. Wieszano wówczas uroczyście śledzia na drzewie – za karę, że tak długo trzeba było głodować. Organizowano też „pogrzeb” postnemu żurowi. Wylewano ogromne gary tej zupy, niby to przypadkiem oblewając lokalnych elegantów. Wszyscy za to z największą niecierpliwością czekali na wielkanocne przysmaki, przygotowywane obficie od poniedziałku do Wielkiej Soboty. Udana ciasto świąteczne nie tylko bowiem wysmienicie smakowało, świadcząc o nieprzeciętnych umiejętnościach gospodyni. Taki wypiek stanowił wróżbę pomyślności dla domu! Były to dalekie echa sporządzania obrzędowego słowiańskiego kołacza poświęconego bogu słońca. Ilość łakoci mówiła też wiele o zasobności rodziny.

Wielki Piątek

Pod koniec Wielkiego Tygodnia następowało zwieńczenie uroczystości kościelnych (aczkolwiek, gwoli prawdy, w Wielki Piątek nie odprawiano mszy). Odwiedzano też groby Chrystusa. Zwyczaj ten, poza Polską, jest do dziś znany w Austrii i w południowych landach Niemiec. Podczas takich odwiedzin w kościołach trwała kwesta. W XIX wieku przy tacach siadywały wytworne damy i niejednokrotnie zbiórka pieniędzy wyglądała jak rewia mody. „Przydział” konkretnej świątyni pięknej kwestarcie był natomiast kwestią jej miejsca w hierarchii społecznej i – niczym w „Lalce” Prusa – świadectwem jej rangi towarzyskiej.

Warto wiedzieć, że groby wielkanocne mają w Polsce szczególną tradycję związaną z II wojną światową. W niektórych kościołach warszawskich ich oprawa plastyczna nawiązywała wówczas do dramatu narodu. Figura Chrystusa spoczywała np. w scenerii piwnicznej (kojarzącej się z celą więzienną) lub w innej, nawiązującej do ulicznych egzekucji w stolicy. Przez kościoły przechodził tłum odwiedzających – skupionych, lecz poruszonych wewnątrz.

Wielka Sobota

Do dziś tego dnia poświęca się ogień wykrzesany z kamienia. To nawiązanie do

dawnych obyczajów pogańskich, tzn. obrzędowego zapalenia ognisk wiosennych na cześć boga słońca. Wielkosobotni ogień rozpalano niegdyś zwykle na przykościelnym ołtarzu, a w wypalone ognisko wkładano kawałki cierni. Poświęcano je, po czym ksiądz proboszcz rozdawał je wiernym. Ciernie miały bardzo czytelną symbolikę w polskiej kulturze okresu porobiorowego. Kojarżono je z męczeństwem ojczyzny i jej najlepszych synów; zapowiadały zarazem rychłe zmartwychwstanie.

Tradycją jest, że w ramach krótkiego wielkosobotniego nabożeństwa święci się wodę, którą obmywa się potem dzieci przy chrzcie. Sprawa wiosennego oczyszczenia, znanego już słowiańskim przodkom, łączy się z pięknym obyczajem, masowo kultywowanym na wsi jeszcze w czasach „Chłopów” Reymonta. W Wielką Sobotę dziewczęta biegły do strumienia lub rzeki, aby obmyć w wodzie twarz i ręce. Miała ona mieć w tym czasie moc nadzwyczajną – zapobiegać piegom i wypryskom, zapewniać gładką i promienistą cerę.

W Wielką Sobotę zwykliśmy przynosić do kościołów koszycki ze „święconym”. Część zawartości – jaja na twardo, kiełbasy, sól, kawałek chleba czy pieczony baranek – znajdzie się potem na świątecznym stole. Kiedyś jednak nie zasiadano przy stołach świątecznych, dopóki ksiądz nie pokropił wszystkich pokarmów wodą święconą. Dziś wystarczy symboliczna święconka przystrojona baziami, bukszpanem i żonkilami.

Wielka Niedziela

Msza rezurekcyjna, na ogół poprzedzająca pierwsze nabożeństwo w Wielką Niedzielę, miała dla naszych przodków wyjątkowy charakter. W czasie zaborów uważano ją za zapowiedź zmartwychwstania Polski. Z tego względu na rezurekcję przychodzili często nawet ludzie niewierzący, aby swą obecnością dać wyraz własnej nadziei na wskrzeszenie ojczyzny. Wykonywany po dziś dzień przy wtórce organów wielkanocny hymn kościelny „Wesoły nam dzień dziś nastał” brzmiał wtedy równie potężnie niczym pieśń narodowa...

Szczególne miejsce w tradycji Wielkiej Niedzieli zapewniły sobie dzwony wielkanocne oddające radosny nastrój rzeńskiego poranka. Ich motyw powtarza się w wielu legendach i opowieściach ludowych. Miały one rozbudzić śpiących rycerzy w Tatrach, by poszli walczyć o wolność kraju. Ich

dźwięk poruszał podobno nawet najbardziej zatwardziałe serca niezgodnych sąsiadów. Dzwony skutecznie też niweczyły wszystkie złe moce oraz czary. Kruszyły również ostatnie lody na rzekach i otwierały drogę prawdziwej wiosnie.

Po rezurekcji można było zacząć wielkanocne obżarstwo. Jego najważniejszym elementem były jaja na twardo. Zwyczaj ich spożywania w związku z kultem wiosny znany był już starożytnym Grekom i Rzymianom. Jajo było bowiem symbolem odradzającego się życia. Jajka malowano na kolorowo, by wykupić się przed oblewaniem dyngusową wodą. W niektórych regionach Polski urządzano nie tylko konkursy ich barwienia czy zdobienia, ale też gry zręcznościowe, takie jak toczenie jaj do celu czy uderzanie nimi wzajemnie o siebie. Czyja skorupka wytrzymała, ten wygrał kolejną pisanekę. Jajka barwiono oczywiście w barwnikach naturalnych z ziół, łupin cebuli czy soku drzew. Używano też do malowania ciepłego wosku.

Lany Poniedziałek

Drugi dzień świąt łączy się nierozdzielnie z tradycją wzajemnego oblewania się wodą. Nie wiadomo dokładnie, skąd wziął się w Polsce ten obyczaj, ale można go łączyć z wiosennym oczyszczaniem. Na wsi szczególnie gorliwie oblewano dziewczyny, wrzucając je czasem do lodowatej wody w przydomowej sadzawce. Śmigus-dyngus kultywowany był również w mieście. Z okien wylewano niekiedy na ulice całe wiadra (woda niekoniecznie była całkiem czysta). Za wyjątkowo dowcipne uważano zaś zaskoczenie kobiety w łóżku i zalanie jej do suchej nitki. Z czasem wymyślono nieco „grzeczniejsze” formy dyngusa, takie jak skrapianie domowników perfumami. Stosowało je jednak tylko zamożne towarzystwo.

Niektórzy etnografowie wywodzą zwyczaj dyngusa od napastowania o podarki, co pospolicie zwano dyngowaniem. Żądano wówczas jajek, kiełbas i ciast. Często do dyngowania używano ruchomego kogutka, który ruszał skrzydłami, a towarzyszący mu młodzi mężczyźni śpiewali swawolne piosenki dyngusowe. W eleganckim towarzystwie w XVIII stuleciu zrodził się dodatkowo obyczaj obdarowywania się kosztownymi prezentami dyngusowymi w kształcie jajek. XIX wiek przyniósł natomiast czekoladowe jaja i bomboniere pełne owoców w cukrze oraz marcepanów. Słodkości te otrzymywały zazwyczaj adorowane panie. Dziś wręcza się je wszystkim łasuchom, szczególnie małutkim dzieciom.

Staropolski śmigus-dyngus mógł trwać nawet trzy dni! Na wsi nazywano ten obyczaj „świętym lejkiem”, oblewanką lub polewanką. Również obecnie – nawet w dużych miastach – można w wielkanocny poniedziałek i dzień po nim zostać solidnie oblanym z plastikowej butelki „sikawkowego” karabinka lub innego cuda. Dobrze, jeśli zdążymy uciec. W przeciwnym wypadku lepiej chyba jednak ze spokojem niż nerwami przeżyć śmigusa-dyngusa... A zatem: „Mokrego” i Wesołych Świąt!

Anna Scehura, Katarzyna Kozub-Kulik

Skorzystaliśmy z książek Józefa Szczyпки („Kalendarz polski”), Zofii Kossak („Rok polski”), Bożeny Krzywobłockiej („Stare i nowe obyczaje”) oraz Barbary Ogrodowskiej („Święta polskie. Tradycja i obyczaje”)

fot. archiwum Muzeum w Gliwicach/W. Turkowski
Na zdjęciach kroszonki autorstwa
Ignacego Magiery (na dole) i Ewy Gawendy (na górze)





W dziale „Dla mieszkańców” co tydzień znajdziesz aktualny numer gazety, a pod nim odsyłacz do archiwum.

najlepsza praca

**VIII EDYCJA
KONKURSU
dotycząca miasta GLIWICE**

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

**VIII edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską
dotyczącą miasta Gliwice w 2012 roku.**

REGULAMIN

1. Do konkursu mogą być zgłaszane prace licencjackie, magisterskie lub doktorskie, dotyczące miasta Gliwice – obronione w latach 2009 – 2012 (nie składane do konkursu PM w żadnej z poprzednich edycji).
2. Prawo do zgłaszania prac licencjackich, magisterskich i doktorskich mają władze uczelni lub wydziału (rektor, dziekani wydziałów, rady wydziałów) posiadające prawo do nadawania tytułu licencjata, magistra lub doktora. Prace mogą składać również ich autorzy po uzyskaniu rekomendacji władz uczelni, wydziału lub placówek badawczych.
3. Prace licencjackie, magisterskie i doktorskie należy zgłosić do konkursu, dostarczając jeden egzemplarz pracy w wersji papierowej i jeden egzemplarz pracy na płycie CD wraz z wnioskiem, który winien zawierać:
 - imię i nazwisko autora oraz adres korespondencyjny, nr PESEL, telefon kontaktowy i e-mail,
 - uwierzytelnioną kopię dokumentu, potwierdzającą nadanie tytułu licencjata, magistra lub doktora,
 - zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych w zgłoszeniu do celów związanych z obsługą tego zgłoszenia zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami).
4. Prace konkursowe należy składać do **1 października 2012 r.** w zaklejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA LICENCJATÓW/ MAGISTRÓW/ DOKTORÓW 2012” w sekretariacie Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój nr 104 – wejście przez pokój nr 102).
5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła komisję konkursową oraz – na wniosek przewod-

niczącego komisji konkursowej – ekspertów niebędących członkami komisji.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:
 - czterech przedstawiciele prezydenta miasta Gliwice (w tym zastępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego komisji konkursowej oraz trzech wytypowani naczelnicy / zastępcy naczelników wydziałów Urzędu Miejskiego),
 - radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
 - przedstawiciel Politechniki Śląskiej w Gliwicach,
 - przedstawiciel Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości.
7. W charakterze ekspertów powołani mogą być specjaliści określonych dziedzin spośród pracowników Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Prezydent miasta ustali regulamin i harmonogram prac komisji konkursowej oraz ekspertów.
8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W sprawach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.
9. Eksperti powołani przez prezydenta miasta w ciągu 14 dni od daty powołania przedstawiają opinię na temat pracy licencjackiej, magisterskiej i doktorskiej przewodniczącemu komisji konkursowej.
10. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandydatów do nagród w konkursie do 30 listopada 2012 roku. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie prezydent miasta.
11. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta w konkursie:
 - nagrody rzeczowe,
 - nagrody finansowe.
12. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników do publicznej wiadomości nastąpi do 10 grudnia 2012 roku.

PRZETARGI



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA**

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

**„Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12
ul. Płocka 16 w Gliwicach – termomodernizacja i modernizacja budynku”.**

Termin składania ofert: 10 kwietnia 2012 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 10 kwietnia 2012 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip/Ogloszenia i Komunikaty/ Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ZAWIADAMIA**

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Remont w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia przy ul. Wieczorka 6 w Gliwicach – wymiana stropu sali kameralnej”.

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2012 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2012 r. o godz. 11.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip/Ogloszenia i Komunikaty/ Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego

KOMUNIKATY



**Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. Królewskiej Tamy 135,**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowanych według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

- ▶ **Remont pomieszczenia archiwum zlokalizowanego na terenie PEC Gliwice Sp. z o.o. przy ul. Królewskiej Tamy 44**

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2012 r. o godz. 10.30

- ▶ **Dostawę i montaż kompaktowych stacji wymienników ciepła w roku 2012**

Termin składania ofert: 12 kwietnia 2012 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2012 r. o godz. 12.30



**Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych, organizowanych według procedur określonych regulaminem PWIK Gliwice na

- ▶ **Dostawę materiałów oraz odczynników dla laboratorium**

Termin składania ofert: 12 kwietnia 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2012 r. o godz. 10.00

- ▶ **Dostawę polielektrolitu ciekłego do zagęszczania osadów nadmiernych powstałych na Centralnej Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach**

Termin składania ofert: 12 kwietnia 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2012 r. o godz. 10.10

- ▶ **Odczyt wodomierzy**

Termin składania ofert: 12 kwietnia 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2012 r. o godz. 10.20



**Przedsiębiorstwo Komunikacji
Miejskiej Sp. z o.o. w Gliwicach,
ul. Chorzowska 150**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień w PKM, Sp. o.o. w Gliwicach” w sprawie:

**„Dostawy olejów i smarów dla PKM, Sp. z o.o.
w Gliwicach, ul. Chorzowska 150”**

Termin składania ofert: 24 kwietnia 2012 r. do godz. 8.30

Termin otwarcia ofert: 24 kwietnia 2012 r. o godz. 9.00

**Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi
nr 10 w Gliwicach, ul. Ligonia 36**

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pod nazwą:

„Modernizacja instalacji elektrycznej – 2 etap”

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2012 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2012 r. o godz. 12.15

OFERTY PRACY

DO – 209/478/03/12



**Miejski Zarząd Usług Komunalnych
w Gliwicach,
ul. Strzelców Bytomskich 25c
zatrudni**

2 pracowników w Dziale Zieleni w pełnym wymiarze czasu pracy.

**Przewidywany okres zatrudnienia:
od 14 maja do 30 września 2012 roku.**

Wymagania pożądane: wiedza i umiejętność wykonywania prac przy sadzeniu roślin i ich pielęgnacji. Mile widziane kobiety.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- czynności związane z utrzymaniem czystości na terenach zieleni,
- grabienie, prace załadunkowe i porządkowe,
- pielęgnacja kwiatników (sadzenie roślin, podlewanie, odchwaszczanie).

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy

ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 32/335-04-35) w terminie do **27 kwietnia 2012 r. do godz. 15.00.**

Oferty winny zawierać CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

OBWIESZCZENIA



OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji odczyszczenia. Akcja jest organizowana w dniach:

od 26 marca do 23 kwietnia 2012 r.

Deratyzacja polega na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórczych artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją są także objęte w miarę potrzeb sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 26 marca 2012 r. należało oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozabawienia gryzoni pożywności. Akcja odczyszczenia wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 26 marca 2012 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani byli do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:

- na każde 100 m² pow. lokalu – 0,25 kg trutki,
- lokale handlowe, przetwórcze przemysłu spożywczego – 0,5 kg trutki,
- w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki.

26 marca 2012 r. należało trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istniało prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szcze-

głości na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

Od 26 marca do 22 kwietnia 2012 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

23 kwietnia 2012 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. Na wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonują obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń.

NIERUCHOMOŚCI

LOKALE NA SPRZEDAŻ

mieszkalne

► **ul. Partyzantów 5, lokal nr 1, pow. 67,60 m² + 8,90 m² (piwnica), parter, składa się z 4 pokoi, kuchni, WC, przedpokoj**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 125 000,00 zł
Wadium: 6250,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Daszyńskiego 52, lokal mieszkalny nr 2, pow. 103,16 m², I piętro, składa się z 5 pokoi, kuchni, spiżarki, WC, przedpokoj**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 188 000,00 zł
Wadium: 9400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

użytkowe

► **ul. Rynek 18, lokal nr XVI, pow. 211,82 m², I piętro, 6 pomieszczeń, korytarz, 2 pomieszczenia WC**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 416 000,00 zł
Wadium: 20 800,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Rynek 18, lokal nr XVII, pow. 342,97 m², II piętro, 9 pomieszczeń, korytarz, 3 pomieszczenia WC**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 557 000,00 zł
Wadium: 27 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Rynek 18, lokal nr XXII, pow. 361,11 m², III piętro, 14 pomieszczeń, sanitariat, 2 korytarze, 5 pomieszczeń WC**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 506 000,00 zł
Wadium: 25 300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Berbeckiego 7, lokal nr I, pow. 98,70 m², suterena, składa się z 2 części: w pierwszej – 4 pomieszczenia, w drugiej – 5 pomieszczeń**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 146 000,00 zł
Wadium: 7300,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Styczyńskiego 24, lokal nr II, pow. 23,72 m², I piętro, składa się z 1 pomieszczenia**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 000,00 zł
Wadium: 2850,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 9, lokal nr IV, 30,45 m², parter, składa się z 1 pomieszczenia, 2 korytarze, umywalni, WC**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 74 000,00 zł
Wadium: 3700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

► **ul. Piastowska 3, lokal nr 2, pow. 31,88 m², parter, składa się z dwóch pomieszczeń, WC, korytarza**

Termin przetargu: 27 kwietnia 2012 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 69 000,00 zł
Wadium: 3450,00 zł
Termin wniesienia wadium: 23 kwietnia 2012 r.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



Zarząd Budynków Miejskich
I Towarzystwo Budownictwa
Społecznego Sp. z o.o.
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11
ogłasza

przetarg na czynsz wolny na lokale mieszkalne

I PRZETARG

1. ul. Dworcowa 58/3, I piętro, powierzchnia użytkowa: 149,33 m² (przekazany zarząd)

Cena minimalna za 1 m² powierzchni użytkowej: 8,60 zł
Wadium: 7705,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Ogłędziny: 2 maja 2012 r. w godz. od 10.00 do 10.30

2. ul. Barlickiego 11/3, II piętro, powierzchnia użytkowa: 103,94 m² (gmina we wspólnocie)

Cena minimalna za 1 m² powierzchni użytkowej: 8,60 zł
Wadium: 5363,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Ogłędziny: 4 maja 2012 r. w godz. 10.00 – 10.30

II PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 26of/9, IV piętro, powierzchnia użytkowa: 80,06 m² (gmina we wspólnocie)

Cena minimalna za 1 m² powierzchni użytkowej: 7,20 zł
Wadium: 3459,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Ogłędziny: 27 kwietnia 2012 r. w godz. od 9.30 do 10.00

2. ul. Zwycięstwa 41 of/8, II piętro, powierzchnia użytkowa: 113,49 m² (przekazany zarząd)

Cena minimalna za 1 m² powierzchni użytkowej: 7,20 zł
Wadium: 4903,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Ogłędziny: 27 kwietnia 2012 r. w godz. od 10.15 do 10.45

3. ul. Okopowa 8/1a, I piętro, powierzchnia użytkowa: 86,27 m² (gmina 100%)

Cena minimalna za 1 m² powierzchni użytkowej: 7,20 zł
Wadium: 3727,00 zł
Wysokość postąpienia: 0,20 zł
Opłata manipulacyjna: 30,00 zł
Ogłędziny: 30 kwietnia 2012 r. w godz. od 10.00 do 10.30

Przetarg rozpocznie się 8 maja 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, pok. nr 310). Przetarg ma formę ustną.

Oferty należy składać do 8 maja 2012 r. do godz. 14.00 w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro, pokój nr 300).

Oferta winna zawierać:

- imię i nazwisko, adres i numer dowodu osobistego oferenta, datę sporządzenia i podpis,
- kserokopie dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej potwierdzonej przez oferenta za zgodność z oryginałem,
- oświadczenie, że przedmiot przetargu jest oferentowi znany i nie wnosi on do niego zastrzeżeń,
- oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją lokali, regulaminem przetargu i wzorem umowy oraz przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń,
- zaświadczenie o dochodach na okoliczność, że sytuacja majątkowa umożliwi regulowanie bieżących opłat,
- oświadczenie, że oferent nie posiada lokalu mieszkalnego z zasobów gminy,
- jeżeli oferent zajmuje inny lokal mieszkalny z zasobów gminy, obowiązany jest załączyć zaświadczenie z Rejonu Obsługi Mieszkańców, że nie zalega z opłatami czynszu oraz oświadczenie, że zobowiązuje się po wygraniu przetargu przekazać zajmowany lokal do dyspozycji gminy.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej do 7 maja 2012 r. wpłacić wadium oraz opłatę manipulacyjną na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.

Oryginał dowodu wpłaty wadium i opłaty manipulacyjnej należy przedłożyć przy składaniu oferty.

Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, dokumentacją lokalu można zapoznać się od 27 kwietnia do 7 maja 2012 r. w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, pokój nr 300 w godzinach od 7.00 do 15.00.

Wadium przepada w przypadku, gdy wygrający przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu.

Organizator przetargu zastrzega prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny. Zapraszamy zainteresowanych do składania ofert. Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Eksploatacji przy ul. Dolnych Wałów 11, tel. 32/33-92-919.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I położonego przy ul. Świętokrzyskiej 3 wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, który został ogłoszony na 13 kwietnia 2012 r. na godz. 12.30, zostaje odwołany.

Przyczyną odwołania przetargu jest wystąpienie w trakcie postępowania przetargowego przeszkód techniczno-prawnych związanych z budynkiem oficyny położonym przy ul. Świętokrzyskiej 3, które uniemożliwiają gminie Gliwice sprzedaż przedmiotowego lokalu bez naruszenia praw osób trzecich (pozostałych współwłaścicieli).

OFERTY PRACY



Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,
ul. Strzelców Bytomskich 25c,
zatrudni pracowników na stanowisko:
ogrodnik terenów zielonych – kierowca w Dziale Zieleni
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Liczba miejsc: 2

Wymagania konieczne:

- wykształcenie minimum zawodowe,
- prawo jazdy kat. B, T.

Mile widziane:

- uprawnienia pilarza,
- prawo jazdy kat. C.

Zakres zadań:

- czynności związane z utrzymaniem czystości na terenach zielonych,
- grabienie, prace załadunkowe i porządkowe,
- koszenie (przy użyciu kosiarek i podkaszarek),
- sadzenie drzew, krzewów i roślin sezonowych oraz podlewanie,
- roboty związane z zimowym utrzymaniem terenu,
- prace związane z cięciem drzew i wycinką przy użyciu pilarki spalinowej (zgodnie z posiadanymi uprawnieniami),
- prace na wysokości,

- prowadzenie i obsługa codzienna pojazdów.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (tel. 32/335-04-35) w terminie do 10 kwietnia 2012 r.

Oferty winny zawierać:

- CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.
- List motywacyjny.
- Dokumenty potwierdzające: wykształcenie, posiadane kwalifikacje i staż pracy. Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

UWAGA! Oferty
z 29 marca 2012 r.



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

- kelner (barman)/kelnerka (barman-ka)** – wykształcenie: brak wymagań, doświadczenie: brak wymagań, łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność pracy w zespole, wysoka kultura osobista, dyspozycyjność, odporność na stres, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Ostropa;
- monter podzespołów elektronicznych** – wykształcenie: zawodowe lub średnie techniczne, zdolności manualne, dobry wzrok (przeciwwskazania epilepsja), wykonywanie czynności w zakresie montażu podzespołów elektronicznych, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;
- monter sieci teletechnicznej (internetowej)** – wykształcenie: brak wymagań, prawo jazdy kat. B, montaż sieci internetowych, jedna zmiana, praca na terenie Śląska;
- operator koparko-ładowarki Caterpillar** – wykształcenie: brak wymagań, 2-letni staż pracy na koparce, uprawnienia na koparko-ładowarkę, prawo jazdy kat. B, dbałość o sprzęt (systematyczne smarowanie podzespołów), punktualność, brak nałogów.
- konsultant sprzedaży** – wykształcenie średnie, pozyskiwanie klientów, sprzedaż członkostw, promocja klubu, umowa zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

► **ul. Chorzowska 10/2, pow. 66,26 m²**

Termin przetargu: 19 kwietnia 2012 r. godz. 10.00

o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

► **ul. Jana Śliwki 27, pow. 9,78 m²**

Termin przetargu: 19 kwietnia 2012 r. godz. 11.00

o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu użytkowego:

► **ul. Poli Gojawiczyńskiej 16, pow. 26,17 m²**

Termin przetargu: 19 kwietnia 2012 r. godz. 12.00

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 11, działająca w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice ogłasza **przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:**

I PRZETARG

1. ul. Daszyńskiego 60, parter (lokal w podwórku), lokal użytkowy o powierzchni **84,31m²**, składający się z 12 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 2276,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 0,90 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Sikorskiego 75, parter, lokal użytkowy o powierzchni **125,53 m²**, składający się z 6 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 3389,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 0,90 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy piwnica o pow. 41,78 m² x 3,00 zł = 125,34 zł miesięcznie plus poda-

tek VAT wg aktualnej na dzień zapłaty stawki czynszu.

3. ul. Prymasa Wyszyńskiego 10, parter, lokal użytkowy o powierzchni **134,13 m²**, składający się z 9 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 12,00 zł
Wadium: 4829,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 1,20 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Zwycięstwa 13, front, IV piętro, lokal użytkowy o powierzchni **39,48 m²**, składający się z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 1066,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 0,90 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

II PRZETARG

1. ul. Zwycięstwa 33, front, I piętro, lokal użytkowy o powierzchni **35,05 m²**, składający się z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: elektryczną – brak niezależnego zasilania, instalację wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – elektryczne piecowe (grzałki). Stan techniczny lokalu – dostateczny.
Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 0,85 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Pow. wspólnego użytku 14,02 m² x 6,62 zł = 92,81 zł miesięcznie plus podatek VAT wg aktualnej na dzień zapłaty stawki czynszu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1405,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 0,85 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Pow. wspólnego użytku 14,02 m² x 6,62 zł = 92,81 zł miesięcznie plus podatek VAT wg aktualnej na dzień zapłaty stawki czynszu.

2. ul. Zwycięstwa 13, front, IV piętro, lokal użytkowy o powierzchni **55,11 m²**, składający się z 3 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną – brak niezależnego zasilania, instalację wodno-kanalizacyjną w pom. wspólnego użytku, WC wspólne, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.

3. ul. Zwycięstwa 13, oficyna, piwnica, lokal użytkowy o powierzchni **62,91 m²**, składający się z 5 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan techniczny lokalu – do remontu.
Cena wywoławcza (netto) za 1m² powierzchni lokalu: 7,00 zł
Wadium: 1321,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m²: 0,70 zł
Do wycytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie się **20 kwietnia 2012 r. (piątek) od godz. 9.00 do godz. 10.00** według kolejności adresów lokali podanych w ogłoszeniu, w pokoju 310, III piętro – ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11. **Przetarg odbędzie się 20 kwietnia 2012 r. (piątek) od godz. 10.30 w pokoju 310 przy ul. Dolnych Wałów 11 – III piętro.**

- Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:**
- wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii wraz z pisemną informacją o numerze konta, na które wadium to będzie mogło zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu,
 - złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2),
 - złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między innymi podatku, najmu dzierżawy (załącznik nr 3),
 - złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taka zawarto albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu,
 - osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej składają oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I/O/Gliwice nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Dziale Eksploatacji (pok. 312) ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11 (III piętro) w godzinach urzędowania. Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu

w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświadczone, upoważniającej ją do podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby reprezentującej.

Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
- zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali,
- zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu,
- przypadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał nie podpisze umowy najmu w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 6-miesięcznego czynszu.

Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową najmu.

Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 11 kwietnia 2012 r. (środa):

- 1. ul. Daszyńskiego 60,** parter godz. 9.00 – 9.15
- 2. ul. Sikorskiego 75,** parter godz. 11.45 – 12.00
- 3. ul. P. St. Wyszyńskiego 10,** parter godz. 9.30 – 9.45
- 4. ul. Zwycięstwa 13,** IV piętro godz. 10.00 – 10.20
- 5. ul. Zwycięstwa 33,** front, I piętro godz. 11.00 – 11.15
- 6. ul. Zwycięstwa 13,** IV piętro godz. 10.00 – 10.20
- 7. ul. Zwycięstwa 13** of., piwnica godz. 10.30 – 10.45



Agencja Rozwoju Lokalnego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gliwicach, ul. Wincentego Pola 16, tel. 32/339-31-10, faks 32/339-31-17 ogłasza

zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego mającego na celu sprzedaż nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzi nieruchomość położona w Gliwicach, **obręb Nowe Gliwice**, złożona z działek o numerach: **403/1, 13/2, 14/30, 14/31** o powierzchniach odpowiednio: **0,0068ha, 0,1063ha, 0,0271ha, 0,0148ha**, w sumie 0,155 hektara, sprzedawane łącznie z budynkiem administracyjnym d. KWK „Gliwice” (o powierzchni użytkowej wynoszącej 148,1 m²). Działki ujawnione zostały w Księdze Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach.

Nieruchomości te stanowią własność Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 roku. Prawo własności ARL Sp. z o.o. w Księdze Wieczystej zostało ujawnione. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie jest przedmiotem zobowiązań. Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej.

Minimalne postąpienie wynosi: 11 000,00 PLN.

Liczba postąpień: minimum jedno.

Cena wywoławcza netto wynosi: 363 691,00 zł

Oferent zobowiązany jest do wpłaty **wadium** w wysokości **20 000,00 zł** (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) plus 23% podatku VAT (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 groszy) plus 23% podatku VAT), płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie do **13 kwietnia 2012 r. włącznie.**

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się **16 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00** w siedzibie organizatora przetargu – Agen-

cji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do **16 kwietnia 2012 r. do godziny 9.30** w siedzibie organizatora przetargu.

Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00 – 15.00, od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych; od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Cena specyfikacji wynosi: 200 zł plus 23% podatku VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 23% podatku VAT), płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny sprzedaży. W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości wpłacone wadium ulega przypadkowi na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

10 maja 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę nr 643, obręb Szobiszowice, KW GL1G/00110528/8 stanowiącej własność gminy Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 106 000,00 zł

Wadium: 11 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT, zwolnienie na podstawie art. 43 pkt 10a zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004r. z późn. zm.). Do wycytowanej ceny zostanie doliczona kwota 7766,22 zł brutto z tytułu ustanowienia odpłatnej służebności dojazdu.

Opis nieruchomości:

działka nr 643 o powierzchni 0,0149 ha jest położona w strefie śródmiejskiej miasta w dzielnicy Osiedle Obrońców Pokoju przy ul. Paderewskiego. Działka jest zabudowana budynkiem o charakterze usługowym, przylegającym do budynku mieszkalnego przy ul. Paderewskiego. Budynek jednokondygnacyjny, wykonany w technologii tradycyjnej, mury w postaci pustaków, stropy ognioodporne, dach żelbetonowy pokryty papą. Stolarka okienna stalowa, okratowana. Drzwi stalowe. Budynek posiada zadaszenie, które jest wykonane także poza obrysem budynku w ten sposób, że osłania część działki przed wejściem do budynku, a konstrukcja zadaszenia oparta jest po przeciwnej stronie na dwóch filarach na sąsiedniej

działce nr 642, obręb Szobiszowice. Ponadto, zgodnie z opinią Wydziału Architektury i Budownictwa, pas terenu w południowej części działki, m.in. pod zadaszeniem, służy do pisanej komunikacji mieszkańców sąsiednich budynków i nie może być ogrodzony lub w inny sposób zagospodarowany, który uniemożliwi komunikację pieszą. Uzbrojenie w zasięgu działki: wodociąg, energia elektryczna, kanalizacja, gaz, sieć ciepłownicza. Otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa o charakterze mieszkaniowym wielorodzinnym.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą **wadium** w wysokości **11 000,00 zł** w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 643 obr. Szobiszowice, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 7 maja 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do **7 maja 2012 r. do godz. 16.00.**

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

15 maja 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się IV ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą o 24%, na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Grzybowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 292 o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00014878/3.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 195 000,00 zł

w tym: cena zawierająca podatek VAT: 177 716,84 zł
cena niepodlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT: 17 283,16 zł
Wadium: 20 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 2000,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opodatkowaniu 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr177, poz. 1054 z późn. zm.), stanowi 91,13% ceny wywoławczej nieruchomości brutto. Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 wyżej powołanej ustawy, nieruchomości w części przeznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice pod tereny zieleni niskiej i wysokiej, zwolniona jest od opodatkowania podatkiem VAT. Cena niepodlegająca opodatkowaniu 23% podatkiem VAT stanowi 8,87% ceny wywoławczej nieruchomości brutto.

Opis nieruchomości: nieruchomość obejmująca działkę nr 292, obręb Czechowice Zachód, stanowi teren niezabudowany i niezagospodarowany, częściowo ogrodzony, o kształcie nieregularnym. Działka porośnięta jest drzewami i krzakami. Położona jest w sąsiedztwie ulicy Człogowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa. Dojazd do nieruchomości odbywa się od strony ul. Grzybowej. W rejestrze gruntów działka nr 292 oznaczona jest jako „R1Vb” i „B”, co oznacza: grunty orne i tereny mieszkaniowe. W pobliżu nieruchomości znajdują się sieci: elektryczna, wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, gazowa.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą **wadium** w wysokości **20 000,00 zł** w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, dz. nr 292, obręb Czechowice Zachód, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 10 maja 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do **10 maja 2012 r. do godz. 16.00.**

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw.:

- wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia lokale użytkowe;
- nr 174 do 12 kwietnia 2012 r.**
- wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonych do użyczenia;
- nr 175 – 177 do 12 kwietnia 2012 r.**
- wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonych do czasowego wydzierżawienia.
- nr 178-179 do 17 kwietnia 2012 r.**

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

17 kwietnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, o numerach działek 297, 299, 325, 326, 291/2, obręb Stare Gliwice, na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działki nr 298 i 1210, obręb Stare Gliwice, KW GL1G/00051572/9, przy ul. Łabędzkiej.

Cena wywoławcza nieruchomości: 104 000,00 zł

Wadium: 11 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 1100,00 zł

Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości:

Nieruchomość o powierzchni 692 m² jest złożona z dwóch działek o numerach 298 i 1210, obręb Stare Gliwice i stanowi teren niezabudowany. Działki posiadają kształt regularny w formie wydłużonych prostokątów. Działka nr 298 posiada nawierzchnię z płyt betonowych, natomiast działka nr 1210 posiada nawierzchnię żwirową.

Działki nr 298 i 1210, obręb Stare Gliwice, są uzbrojone w podziemne przewody energetyczne przebiegające przy północno-wschodniej granicy działek oraz południowo-zachodniej części działki nr 298, obręb Stare Gliwice. Ponadto w południowo-zachodniej części działki nr 298, obręb Stare Gliwice, znajduje się podziemny przewód wodociągowy Ø40.

Nieruchomość objęta jest w całości zasięgiem strefy obserwacji archeologicznej oraz znajduje się w granicach głównego zbiornika wód podziemnych GZWP nr 330 „Gliwice”.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 11 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograniczony, działki 298 i 1210, obr. Stare Gliwice, imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czym rzecz nieruchomości będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 12 kwietnia 2012 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia w drodze przetargowej, stanowiące własność miasta Gliwice:

- nr 53/2012 do 12 kwietnia 2012 r.
- nr 54/2012 do 12 kwietnia 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gliwice:

- nr 56/2012 do 17 kwietnia 2012 r.
- nr 58/2012 do 13 kwietnia 2012 r.
- nr 59/2012 do 19 kwietnia 2012 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu IV ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice

1. Lokalizacja: przy ul. Stanisławowskiej w Gliwicach.

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW: nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 277/14, obręb Brzezinka, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00102206/6. Użytek RIVb – grunty orne.

3. Opis nieruchomości:

działka niezabudowana o powierzchni 0,1091 ha, położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Działka posiada kształt regularny, jest równa, płaska, pozioma, nieogrodzona, nieuzbrojona i stanowi teren nieużytków, porośniętych dziko rosnącą roślinnością.

Otoczenie nieruchomości stanowią tereny użytkowane rolniczo, a w dalszej odległości tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w trakcie realizacji.

Dojazd do działki nr 277/14 odbywa się od ul. Zamojskiej przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897, obręb Brzezinka oraz przez działki 277/26, 277/30 i 277/31 przeznaczone pod drogi wewnętrzne oraz przez działki 277/25, 277/27 i 277/29 przeznaczone pod układ komunikacyjny.

Określenie technicznych warunków podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie dostawy mediów określa dysponent sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. W szczególności należy sprawdzić możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, a także kanalizacji sanitarnej w związku z prowadzoną przez PWiK Sp. z o.o. z modernizacją gospodarki ściekowej w Gliwicach.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

4. Cena wywoławcza nieruchomości, minimalne postąpienie:

Cena wywoławcza nieruchomości: 171 656,34 zł
Minimalne postąpienie: 1720,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.)

5. Termin i miejsce przetargu:

przetarg rozpocznie się 8 maja 2012 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. Zawarcie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 dni od daty przetargu, tj. do 8 czerwca 2012 r.

6. Wadium:

wadium w wysokości 18 000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 277/14 Brzezinka oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 4 maja 2012 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu IV ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice

1. Lokalizacja: przy ul. Tarnopolskiej w Gliwicach.

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW: nieruchomość niezabudowana obejmująca działkę nr 277/6, obręb Brzezinka, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00102198/6. Użytek RIVb – grunty orne.

3. Opis nieruchomości:

działka niezabudowana o powierzchni 0,1069 ha, położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Działka posiada kształt regularny, jest równa, płaska, pozioma, nieogrodzona, nieuzbrojona i stanowi teren nieużytków, porośniętych dziko rosnącą roślinnością.

Otoczenie nieruchomości stanowią tereny użytkowane rolniczo, a w dalszej odległości tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej w trakcie realizacji.

Dojazd do działki nr 277/6 odbywa się od ul. Zamojskiej przez nieurządzoną drogę obejmującą działkę 897, obręb Brzezinka oraz przez działki 277/26, 277/30 i 277/31 przeznaczone pod drogi wewnętrzne oraz przez działki 277/25, 277/27 i 277/29 przeznaczone pod układ komunikacyjny.

Określenie technicznych warunków podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie dostawy mediów określa dysponent sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. W szczególności należy sprawdzić możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, a także kanalizacji sanitarnej w związku z prowadzoną przez PWiK Sp. z o.o. z modernizacją gospodarki ściekowej w Gliwicach.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

4. Cena wywoławcza nieruchomości, minimalne postąpienie:

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 168 195,12 zł
Minimalne postąpienie: 1690,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.)

5. Termin i miejsce przetargu:

przetarg rozpocznie się 8 maja 2012 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. Zawarcie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 dni od daty przetargu, tj. do 8 czerwca 2012 r.

6. Wadium:

wadium w wysokości 17 000,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 277/6 Brzezinka oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 4 maja 2012 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność gminy Gliwice

1. Lokalizacja: przy ul. Pawła Stalmacha 4 w Gliwicach.

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji gruntów i KW: działka nr 1531/3 obręb Stare Miasto, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00032444/4 (w KW znajdują się również inne działki).

3. Opis nieruchomości:

przedmiotem przetargu jest część nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Pawła Stalmacha, obejmująca działkę nr 1531/3 w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0352 ha, zabudowana muremowanym budynkiem mieszkalnym, czterokondygnacyjnym w całości podpiwniczonym przy ul. Pawła Stalmacha 4. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 500,39 m², powierzchnia mieszkalna budynku wynosi 334,40 m², natomiast kubatura budynku wynosi 3083,39 m³. Na każdej kondygnacji znajdują się po dwa mieszkania dostępne bezpośrednio z klatki schodowej. Na IV piętrze znajduje się nieużytkowe poddasze. Zgodnie z posiadanymi danymi budynek powstał w 1901 r. lub 1902 r. Budynek nr 4 nie posiada własnej ściany szczytowej, został dostawiony i zkotwiony do budynku nr 2. Dojazd i dojście do nieruchomości od ul. Pawła Stalmacha. Stan budynku bardzo zły.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określa dysponent sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. W granicach działki przebiega sieć elektroenergetyczna, kanalizacja sanitarna, sieć wodociągowa oraz teletechniczna.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin: 2 kwietnia 2012 r., 11 kwietnia 2012 r. i 18 kwietnia 2012 r. w godz. 10.00 – 10.30 po wcześniejszym zgłoszeniu zainteresowania w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pod numerem telefonu 32/239-12-21, najpóźniej 2 dni przed wyznaczonym terminem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie:

cena wywoławcza nieruchomości brutto: 291 400,00 zł
minimalne postąpienie: 2920,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu:

przetarg rozpocznie się 26 kwietnia 2012 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 147. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 28 maja 2012 r.

6. Wadium:

wadium w wysokości 29 200,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, ul. P. Stalmacha 4 oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 23 kwietnia 2012 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice

1. Lokalizacja: przy ul. Krupniczej 19 w Gliwicach.

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji gruntów i KW: działka nr 737, obr. Stare Miasto, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00083175/9.

3. Opis nieruchomości:

przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Krupniczej 19, obejmująca działkę nr 737 w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0162, zabudowana budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym z lokalem użytkowym, 3-kondygnacyjnym muremowanym, podpiwniczonym. Aktualnie stanowi pustostan. Działka nieogrodzona. Bezpśrednie sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinną oraz usługi. Wejście do budynku od podwórza – osobne wejście do części użytkowej i mieszkalnej. Ilość lokali mieszkalnych – 2, ilość lokali użytkowych – 1. Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 113,00 m², powierzchnia zabudowy wynosi 71,00 m² natomiast kubatura budynku wynosi 912,00 m³. Dojazd i dojście do nieruchomości od ul. Krupniczej/Grodowej. Stan budynku zły.

Warunki techniczne podłączenia do sieci, uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określa dysponent sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci. W granicach działki przebiega sieć elektroenergetyczna, kanalizacja deszczowa, sieć wodociągowa oraz w ul. Grodowej – sieć gazowa.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie. **Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin: 11 kwietnia 2012 r. i 25 kwietnia 2012 r. w godz. 10.00–10.30** po wcześniejszym zgłoszeniu zainteresowania w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pod numerem telefonu 32/239-12-21, najpóźniej 3 dni przed wyznaczonym terminem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie:

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 328 130,00 zł
Minimalne postąpienie: 3290,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu:

przetarg rozpocznie się 10 maja 2012 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 11 czerwca 2012 r.

6. Wadium:

wadium w wysokości 32 900,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, ul. Krupnicza 19 oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 7 maja 2012 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, www.gliwice.eu, e-mail: kp@um.gliwice.pl

Redaguje zespół: Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 32/238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Małgorzata Kazek-Baranowska (skład, grafika, dystrybucja), tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, Anna Scephura (informacja prasowa), e-mail: redaktor@um.gliwice.pl, Agnieszka Konopacka (ogłoszenia), 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl

Nakład: 31 000 egzemplarzy.

Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy

Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE





Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej



„Scena BAJKA – Kino AMOK”,
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,
e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Kino Amok

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

7 – 8 KWIETNIA – KINO NIECZYNNIE



Muzeum w Gliwicach

www.muzeum.gliwice.pl

Wstęp do wszystkich oddziałów
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

7 – 9 KWIETNIA – wszystkie oddziały NIECZYNNIE

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00.

Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”

Wystawa czasowa: „STFZ EKO” – wystawa biżuterii (czynna do 12 maja)

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniaszutki.pl)

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Wystawy czasowe:

- „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca)
- „Dawni dziejopisarze górnośląscy. Wybrane postaci” (czynna do 15 kwietnia)

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.

Wystawa czasowa: „Wybory do Sejmu Ustawodawczego w województwie śląskim 19 stycznia 1947 r.” (czynna od 10 kwietnia do 31 maja)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni)

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice...” – wystawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

Galeria Miejska M{pi}K

M{pi}K

Rynek 4 – 5,
www.galeriampik.pl

„Iluminacje” – wystawa prac Tomasza Kocłegi, Piotra Muschalika, Jerzego Patraszewskiego i Tomasza Tobolewskiego (czynna do 22 kwietnia)



Palmiarnia Miejska

ul. Fredry 6 – Park Chopina,
tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

7 – 8 KWIETNIA – PALMIARNIA NIECZYNNA

9 KWIETNIA – PALMIARNIA OTWARTA

W GODZ. 10.00 – 18.00



Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl



XXIII GLIWICKIE SPOTKANIA 10-20 V 2012 TEATRALNE



Gliwicki Teatr Muzyczny

44-100 Gliwice, ul. Nowy Świat 55/57
www.teatr.gliwice.pl

Organizator: Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego

